
 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 10741     Sassari, 15.7.2010 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 16 Febbraio 2010 concernente la mobilità del personale docente ed 

educativo ed A.T.A.  per l’anno scolastico 2010/11; 

VISTO l’O.M. n. 19 del 19 Febbraio 2010 riguardante la mobilità del personale docente ed educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2010/11; 

VISTO il decreto  n. 8884  dell’11.6.2010 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti e i passaggi per la 

scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2010/11; 

VISTO  il decreto n. 5892 del 25.6.2010 dell’Ufficio VIII – ambito territoriale per la provincia di Oristano - 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna - di rettifica ai trasferimenti interprovinciali  della scuola 

dell’infanzia in cui,  con decorrenza 1.9.2010, l’insegnante Corongiu Roberta (20.12.1974 SS), 

titolare in questa provincia presso il  Circolo Didattico di Valledoria , viene trasferita  all’ Ist. 

Comprensivo di Simaxis;  

CONSIDERATO che a seguito nel suddetto movimento si è reso vacante un posto comune nel circolo Didattico di 

Valledoria; 

VISTA la graduatoria degli aspiranti al trasferimento nella predetta sede per l’a.s. 2010.2011; 

RITENUTO  di  dover procedere alla rettifica dei trasferimenti degli insegnanti di scuola dell’infanzia   pubblicati 

con provvedimento n 8884 dell’11.6.2010 effettuando i trasferimenti stessi in conformità con le 

disposizioni normative e contrattuali vigenti al fine di evitare un possibile contenzioso soccombente 

per questa amministrazione; 

DECRETA 

 
               Con decorrenza dal 1 Settembre 2010 i trasferimenti dei docenti della scuola dell’infanzia per l’anno 

scolastico 2010/11  pubblicati con decreto n. 8884 dell’11.6.2010 sono cosi modificati: 

 

   CARBONI PAOLA  (10.11.67 SS)  

   DA:  SSAA041004    -  TEMPIO 

                 A:  SSAA81500E    -  VALLEDORIA 

                anziché a SSAA80800B - BADESI 

 

Ai sensi dell’art. 12, punto 2, del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità, sulle controversie 

riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 

esperire il tentativo obbligatorio di conciliazione di cui all’art. 135 del CCNL comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007 

la relativa richiesta si propone, nel termine perentorio  di 15 giorni dalla pubblicazione dell’atto che si ritiene lesivo, con 

diretta consegna o a mezzo spedizione con raccomandata con ricevuta di ritorno, all’Ufficio di segreteria costituito, per 

lo svolgimento della suddetta procedura conciliativa, presso l’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari (ex 

Provveditorato agli Studi) Corso Angioy n. 1 Sassari, e all’Ufficio per il contenzioso dell’Ufficio Scolastico Regionale 

della Sardegna.  

 In caso di mancato accordo gli interessati possono chiedere di deferire la controversia ad un arbitro secondo le 

modalità di cui agli artt. 136 ss. del citato CCNL o proporre ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice dal 

lavoro ex art. 63 del D.L.vo n. 165/01. 

 In alternativa a quanto previsto dal predetto art. 12, punto 2 del CCNI sulla mobilità, gli interessati possono 

esperire il tentativo di conciliazione previsto dagli artt. 65 e seguenti del D.L.vo n. 165/01. 

 
f.to    IL DIRIGENTE 



 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

                      Vincenzo Tortorella 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia     Loro Sedi 

All’Albo      Sede  

Al sito Web                  Sede 


